РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область 

Онотское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


От 01.03.2012г.
№ 10


с. Онот


Об утверждении долгосрочной 


муниципальной целевой программы


«Развитие автомобильных дорог общего


пользования местного значения


Онотского муниципального


образования на 2012-2014 годы»

В целях создания условий для развития инфраструктуры Тунгусского муниципального образования, руководствуясь пунктом 5 части 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 32 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

постановляет:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования на 2012-2014 годы» (приложение).

2. Администрации Онотского муниципального образования:

2.1. предусмотреть в бюджете Онотского муниципального образования на 2012 - 2014 г.г. средства на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования на 2012-2014 годы»;

2.2. опубликовать настоящее постановление с приложением в издании «Онотский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования И.В. Федотова.
Глава Онотского

муниципального образования





И.В. Федотов

А.С. Мишин

8-924-820-07-80

Приложение 

к постановлению администрации

Онотского муниципального

образования 

от 01.03.2012г.
№ 10

Долгосрочная муниципальная целевая программа
«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

Онотского муниципального образования на 2012-2014 годы»

с.Онот, 2012 
РАЗДЕЛ 1. ПАСПОРТ

долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования на 2012-2014 года».
	1.
	Наименование программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования, на 2012-2014 годы»

	2.
	Наименование, дата и номер правового о разработке программы
	Руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

	3.
	Заказчик программы
	Администрация Онотского муниципального образования

	4
	Разработчик программы
	Администрация Онотского муниципального образования

	5
	Основные цели и задачи программы
	Основной целью является:

Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования.

Основными задачами являются:

-Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования, путем эксплуатационных и ремонтных мероприятий.
-Проведение ремонта улиц, автомобильных дорог общего пользования местного значения.
-Повышение безопасности дорожного движения.

	6.
	Сроки реализации программы
	Программа реализуется с 2012 года по 2014 год

	7.
	Объемы финансирования с разбивкой по годам
	Общий объем финансирования затрат на реализацию программы составляет 1027,170 тыс.руб., в т.ч. 10,17 тыс. руб.- местный бюджет из них:
2012год – 342,390 тыс. руб., в т.ч. 3.39 тыс.руб. местный бюджет
2013год – 342,390 тыс. руб., в т.ч. 3.39 тыс.руб. местный бюджет

2014год – 342,390 тыс. руб., в т.ч. 3.39 тыс.руб. местный бюджет


Раздел 2 СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ

Для социально-экономического развития Онотского муниципального образования одной из проблем является низкое качество автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Недостатками в решении транспортных проблем, является увеличение затрат времени на поездки, вредного влияния транспорта на условия проживания населения, увеличение затрат на техническое обслуживание транспорта.

2.1. Транспортно -экономическая характеристика Онотского муниципального образования по состоянию на 01.01.2011г
	Категория дорог и улиц 
	Единицы измерения
	Количество

	Общая протяженность дорог и улиц
	км
	12.8

	в том числе:
	
	

	-магистральные улицы общего значения 
	км
	-

	-магистральные улицы районного значения
	км
	-

	-улицы и дороги местного значения 
	км
	12,8


Протяженность дорог и улиц с твердым покрытием по состоянию на начало 2011г. составляет: 2,5 км.

2.2. Сведения о состоянии дорожной сети
	Административно-

территориальные единицы Онотского МО 
	Протяженность улично-дорожной сети (км)

	
	всего
	в том числе

	
	
	по категориям 
	по типам покрытий

	
	
	Магистральные улицы общего значения
	Магистральные улицы районного значения
	Улицы и дороги местного значения
	усовершенствованный
	переходный
	Без покрытия

	с. Онот
	11,15
	-
	-
	11,15
	2,95
	-
	8,2

	д. Ургантуй
	1,65
	-
	-
	1,65
	-
	-
	1,65


Раздел 3 ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ


Основной целью программы является:

Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования.


Основными задачами для достижения поставленных целей в рассматриваемом периоде являются:

· Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования, путем эксплуатационных и ремонтных мероприятий.

· Проведение ремонта улиц, автомобильных дорог общего пользования местного значения.
· Повышение безопасности дорожного движения.

Раздел 4 ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ
Программой предусматриваются следующие виды и объемы работ:

· обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Онотского муниципального образования;
· ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
· повышение безопасности дорожного движения;
Приоритетным направлением Программы является ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Сводные показатели Программы приведены в таблице №1

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ОНОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ»

Таблица №1
В ценах 4 квартал 2011г.
	Наименование работ
	Ед-ца изм.
	Всего тыс. руб.
	Ежегодный объем, тыс. руб.

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	
	
	
	местный бюджет
	иные ис-точники
	местный бюджет
	иные ис-точники
	местный бюджет
	иные ис-точники

	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Тыс. руб.
	1027,17
	3.39
	339
	3.39
	339
	3.39
	339


Таблица №2

В ценах 4 квартал 2011г.
	Наименование работ
	На-мече-

но к ремон-ту, км 
	Стои-мость

ВСЕГО (тыс.руб.)
	Распределение по годам, тыс.руб.

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	
	
	
	местный бюджет
	иные ис-точники
	местный бюджет
	иные ис-точники
	местный бюджет
	иные ис-точники

	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ремонт автомобильных дорог по улицам Лермонтова, Лесная, переулок Горняцкий с.Онот
	0,85
	342,39
	3,39
	339
	
	
	
	

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная с.Онот 
	1
	342,39
	
	
	3,39
	339
	
	

	Ремонт автомобильных дорог по улицам Первомайская, Таежная с.Онот
	1
	342,39
	
	
	
	
	3,39
	339

	Итого
	2,85
	1027,17
	3.39
	339
	3.39
	339
	3.39
	339


Финансирование программы.


Общая сумма затрат на реализацию Программы составляет 1027,170 тыс. рублей в ценах 4 квартал 2011года. 


Финансирование программы предусмотрено из средств местного бюджета и областного бюджета.
Раздел 5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
5.1. Сроки реализации 2012-2014гг.

Данная программа, по сроку реализации относится к долгосрочным.
5.2. Администрация Онотского муниципального образования является заказчиком программы, задачей которого является:

· Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования Онотского муниципального образования, путем эксплуатационных и ремонтных мероприятий;
· Проведение ремонта улиц, автомобильных дорог общего пользования местного значения;
· Повышение безопасности дорожного движения.

Организация работ по ремонту улиц и автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляется путем размещения муниципального заказа.
Раздел 6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ


Уровень развития и техническое состояние улично-дорожной сети оказывает значительное влияние на социально-экономическое развитие Онотского муниципального образования. 


Основные направления развития улично-дорожной сети на период 2012-2014гг., изложенные в Программе, позволяют сделать следующие выводы:

1. Общая протяженность улиц и дорог Онотского муниципального образования составляет – 12,8км,  из них с твердым покрытием – 2,95км, грунтовые – 9,85км.

2. Общая сумма финансовых ресурсов для обеспечения намеченных работ составляет 1027,170 тыс. рублей в ценах 4 квартала 2011г.
Результаты исполнения программы в процессе ее выполнения Таблица № 3

Таблица № 3

В ценах 4 квартал 2011г
	Наименование работ
	Ед-ца изм.
	Всего тыс. руб.
	Ежегодный объем, тыс. руб.

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	
	
	
	местный бюджет
	иные ис-точники
	местный бюджет
	иные ис-точники
	местный бюджет
	иные ис-точники

	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	Ремонт автомобильных дорог по улицам Лермонтова, Лесная, переулок Горняцкий с.Онот
	Тыс. руб.
	342,39
	3,39
	339
	
	
	
	

	Ремонт автомобильной дороги по улице Набережная с.Онот
	Тыс. руб.
	342,39
	
	
	3,39
	339
	
	

	Ремонт автомобильных дорог по улицам Первомайская, Таежная с.Онот
	
	342,39
	
	
	
	
	3,39
	339

	Итого:
	Тыс. руб.
	1027,170
	3.39
	339
	3.39
	339
	3.39
	339

	Всего:
	Тыс. руб.
	1027,170
	3.39
	339
	3.39
	339
	3.39
	339


